














ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté 231JG11214

Objet : RÉGLEMENTATTON TEMPORAIRE DE LA cIRcULATIoN ET DU STATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
vu fe code Général des collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU I'anêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par l'entreprise SOMLEC, 89 R.N. 6, 69380 LES CHERES.
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de I'entreprise et des
usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - En raison de travaux réalisés sur le réseau Télécom à hauteur des n' 34 et 34bis boulevard
Gambetta par I'entreprise SOMLEC, les mesures suivantes seront mises en place boulevard Gambetta,
des n' 43 à 47 ,le mardi 25 juiltet 2023 :

. la circulation sera alternée à l'aide de deux signaleurs de 9h à 17h,. la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h,. le stationnement sera interdit à tous véhicules de gh à .t 7h,. I'arrêt TUDIP de la RTCA sera neutralisé.

ARTICLE 2 - Durant les opérations susvisées, I'entreprise SOMLEC postera deux signaleurs répartis de
part et d'autre de I'intervention chargés de régler la circulation et d'assurer des conàitions optimales de
sécurité pour les automobilistes.

Ces signaleurs, munis d'un gilet réflectorisé réglementaire (jaune ou orange) devront être en
possession du présent arrêté municipal et avoir à leur disposition un moyen de communication
permettant la liaison avec le responsable des opérations ;

ARTjCLE 3 - L'entreprise EGEV se chargera de régler à I'orange clignotant le feu de circulation
situé à hauteur du no 28 boulevard Gambetta.

ARTICLE 4 - L'entreprise SOMLEC prendra toutes dispositions pour :

I mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,

chaque extrémité de I'axe concerné par les travaux, et ce 96h avant l'intervention,
I maintenir I'accès permanent aux services de secours et d'urgence,

ARTICLE 5 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
deClermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 901-29 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex.l) dans un délai de 2mois à compter de sa publication ou de son afficnage.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise SOMLEC et Monsieur leDirecteur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui Ie concerne, oeI'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Vetay, te 6 juillet 2023

P/Le Maire,
Par délégatiorr

Le Responsable du Service Réglenrentatrorr.

,,','.4'

-J-' 
l

Eriirarruel ROLHION

3

HOTEL DE VTLLE - 8.p.20317 - 43011 Le puy_en_Vetay Cedex - Tél 04.71 04 07.40 - Fax 04.71.02.62 08



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/AD/1248

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU
STATIONNEMENT

LUNDI 14 AOÜT 2023

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,

VU l'arrêté municipal en date du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code Général
de la Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

CONSIDÉRANT la demande présentée par  Monsieur JOURDA , recteur de la Confrérie des
Pénitents, 

CONSIDERANT la  nécessité  de  permettre  à  la  Confrérie  des  Pénitents  de  disposer  de
véhicules assurant la logistique,

 ARRETE

ARTICLE  1 –  Par  dérogation  à  l’arrêté  municipal  du  n°  23/AD/1059  du  14  juin  2023
réglementant le stationnement et la circulation des véhicules à l’occasion de la procession aux
flambeaux, la Confrérie des Pénitents est autorisée à stationner un véhicule immatriculé :

• EA-902-YB

et  à  installer  deux tables place du Martouret,  le  lundi  14 août  2023 de 19 heures à  
22 heures, pour la distribution des flambeaux aux participants à la procession.

ARTICLE 2  -  Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule.

ARTICLE 3 –  Le présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique   et le représentant de la Confrérie des Pénitents sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 13 juillet 2023

 P/Le Maire,
                 Par délégation,

                                                                              Le Responsable du Service Réglementation,

                                                                                              Emmanuel ROLHION         

http://www.telerecours.fr/






HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 23/LM/1290

 Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
RUE DU CONSULAT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise PERETTI, 642 boulevard Jean Baptiste Lamarck, 43700
SAINT GERMAIN LAPRADE,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  dispositions visant  à  préserver  la  sécurité  des  usagers du
domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de la dépose et repose des volets du foyer de jeunes travailleurs Le Consulat
par  l’entreprise  PERETTI,  et  afin  de  permettre  l'intervention  d'un  camion  nacelle, la  circulation  sera
interdite à tous véhicules rue du Consulat, partie comprise entre les rues Raphaël et Traversière du
Consulat, le mardi 1er août de 6h00 à 8h00.

ARTICLE 2 – L’entreprise PERETTI prendra toutes dispositions pour :

➢ installer la signalisation et pré-signalisation appropriées notamment en disposant des panneaux
« rue barrée » aux intersections : rue du Consulat/rue Raphaël et rue du Consulat/rue Traversière
du Consulat,

➢ instaurer un périmètre de sécurité tout autour de la nacelle,
➢ restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
➢ préserver  la liberté et la sécurité des piétons, 
➢ maintenir l'accès des riverains.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur la nacelle.     

ARTICLE  4 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.                                            

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise PERETTI et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.

                                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 24 juillet 2023

                                                                                                

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 23/LM/1291

 Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
PLACE BERNARD JAMMES

PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2,  et L 2213-6,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la  décision  municipale du 25 novembre  2022 fixant  la  tarification  pour  l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
VU  l’arrêté municipal  n° 23/LM/1290 du 24 juillet  2023 interdisant la circulation à tous véhicules rue du
Consulat, partie comprise entre les rues Raphaël et Traversière du Consulat, le mardi 1er août 2023 de 6h00
à 8h00,
VU l’arrêté  muncipal  n°  23/AD/1274  du 20  juillet  2023  autorisant  le  stationnement  d’une  nacelle  place
Bernard Jammes, du jeudi 20 juillet à 15 heures au lundi 24 juillet 2023 à 15 heures et du vendredi 28 juillet à
15 heures au lundi 31 juillet 2023 à 15 heures.
Considérant la  nouvelle  demande  présentée  par  l’entreprise  PERETTI,  642  boulevard  Jean  Baptiste
Lamarck, 43700 SAINT GERMAIN LAPRADE,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  dispositions visant  à  préserver  la  sécurité  des  usagers du
domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  L’arrêté municipal n° 23/AD/1274 susvisé est prolongé comme suit :

« Dans le cadre de la dépose et repose des volets du foyer de jeunes travailleurs Le Consulat, l’entreprise
PERETTI est autorisée à stationner un camion nacelle, sur un emplacement de stationnement place Bernard
Jammes : 
- du jeudi 20 juillet à 15 heures au lundi 24 juillet 2023 à 15 heures,
- du vendredi 28 juillet à 15 heures au mardi 1er août 2023 à 15h00 ».

ARTICLE 2 –  Pour cette nouvelle occupation du domaine public, l’entreprise PERETTI versera à la Ville du
Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € supplémentaires (prolongation d’une journée).

ARTICLE 3 –  Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE  4 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise PERETTI, Monsieur le
Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 24 juillet 2023

                                                                                                

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1292

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDERANT la  demande  présentée  par  Monsieur  Philippe  GERBEL,  39  avenue  Maréchal  Foch,
43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre les mesures qui s'imposent pour réaliser le déménagement en toute
sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement, Monsieur Philippe GERBEL est autorisé à stationner  un
camion de  location,  à  cheval  sur  le   trottoir  et   la  voie de circulation,  au droit  du n°  39 avenue
Maréchal Foch, le jeudi 3 août 2023 de 8h00 à 19h00.

ARTICLE 2  –  Pendant  toute  la  durée  de  l’intervention,  le  jeudi  3 août  2023 de  8h00 à  19h00,  le
stationnement sera  interdit  à tous véhicules,  en face,  sur trois emplacements de stationnement
situés au droit des n° 48 et 50 avenue Maréchal Foch. Ces emplacements ainsi libérés permettront de
maintenir la circulation automobile.

ARTICLE 3 – Monsieur Philippe GERBEL prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment :
- en disposant des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des emplacements susvisés,
-  en  implantant  de  part  et  d'autre  de  l'intervention,  des  triangles  de  sécurité  routière  et  en
positionnant des cônes de Lübeck au droit  du déménagement en créant une longue chicane
pour les automobilistes,

• maintenir l'accès des riverains, des commerçants voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le

trottoir opposé,
• stationner le camion au plus près de la façade de l’immeuble,
• garantir la circulation automobile à hauteur du déménagement.

ARTICLE 4 – Monsieur Philippe GERBEL déplacera son camion à toute injonction de l’administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion et sur les lieux.

ARTICLE   6 –Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.                                            

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur Philippe GERBEL et
Madame  la  Directrice  Départementale  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 24 juillet 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1293

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE CHAUSSADE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Madame Dorothée COURTOIS LE-HUU, 18 rue Léon Fabre,
69100 VILLEURBANNE,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre les mesures qui s'imposent pour réaliser le déménagement en
toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, Madame Dorothée COURTOIS LE-HUU est autorisée à
stationner  un véhicule puis un véhicule avec remorque, immatriculés  DT-512-QC  et  AV-399-KM à
cheval  sur  le  cheminement  piéton  et  la  voie  de  circulation,  uniquement  pendant  les  temps  de
chargement/déchargement,  au   droit   du   n°   70   rue   Chaussade,   au   plus   près   de   la   façade   de
l’immeuble, puis sur trois emplacements de stationnement payant situés au plus près de l’intervention,
Place du Théron, le dimanche 6 août 2023 de 11h00 à 18h00.

En   aucun   cas,   Madame   Dorothée   COURTOIS   LE-HUU   ne   pourra   stationner   ses   véhicules
simultanément au droit du n° 70 rue Chaussade. 

ARTICLE 2 – Madame Dorothée COURTOIS LE-HUU prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  disposant  des  panneaux
« stationnement interdit » au droit des emplacements susvisés et ce, 24h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le
cheminement piéton opposé,

• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• garantir la circulation automobile à hauteur du déménagement. 

ARTICLE 3  –  Madame Dorothée COURTOIS LE-HUU déplacera ses véhicules  à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Dorothée COURTOIS LE-
HUU et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

         Fait au Puy-en-Velay, le 25 juillet 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1294

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté  municipal  du 6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU  l’arrêté municipal  du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la
Gare, 43700 BRIVES-CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes dispositions visant à  intégrer les interventions des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En  raison  d'une livraison  de  matériaux,  l’entreprise  ARTISANS DU VELAY est
autorisée à stationner  un camion-grue, immatriculé GP-337-BD, à cheval sur le trottoir et sur la
chaussée, au droit du n° 30 boulevard Carnot, le jeudi 27 juillet 2023 de 7h00 à 11h30.

ARTICLE 2 –  L'entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour:

• instaurer un périmètre de sécurité tout autour du camion-grue,
• s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public ni

aucune habitation,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le

trottoir opposé,
• maintenir l'accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• garantir la circulation automobile pendant toute l’intervention.

ARTICLE 3 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son camion-grue à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ARTISANS DU
VELAY et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

       Fait au Puy-en-Velay, le 25 juillet 2023

                                                                                     



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1295

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU  l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par la SARL LABI SURREL,  chemin de Bonnassou, 43000 LE PUY
EN VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à permettre  le bon déroulement des travaux
tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de nettoyage de descente d’eaux pluviales, la SARL LABI SURREL
est autorisée à stationner un camion-grue sur la voie de circulation, au droit du n° 46 rue Saint-Gilles, le
lundi 31 juillet 2023 de 7h00 à 9h00.

ARTICLE 2 – Durant les travaux susvisés, le lundi 31 juillet de 7h00 à 9h00, la circulation sera interdite à
tous véhicules, au droit du n°46 rue Saint Gilles.

ARTICLE 3 – La SARL LABI SURREL prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• instaurer un périmètre de sécurité  autour du camion grue et  s'assurer que le bras en charge du

véhicule ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
• garantir en permanence l’accès aux véhicules des services de secours et d’urgence.

ARTICLE 4  –  La SARL LABI SURREL déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-grue et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, La SARL LABI SURREL et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté.

                                                                             
 Fait au Puy-en-Velay, le 25 juillet 2023

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1297

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE SAINT JACQUES

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU  l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Rémi PASCAL, 26 rue Saint Jacques, 43000  LEPUY-
EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre les mesures qui s'imposent pour réaliser le déménagement en
toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En  raison  d’un  emménagement,  Monsieur  Rémi  PASCAL est  autorisé  à  stationner  un
véhicule (de marque DACIA) avec remorque, à cheval sur le cheminement piéton et la voie de circulation,
au droit du n° 26 rue Saint-Jacques, au plus près de la façade de l’immeuble, le jeudi 27 juillet 2023 et
le vendredi 28 juillet 2023, chaque jour de 19h30 à 22h00.

ARTICLE 2 – Monsieur Rémi PASCAL prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  instaurant  un  périmètre  de sécurité
autour du véhicule,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons en invitant ces derniers à emprunter le cheminement
piéton opposé,

• maintenir l'accès aux riverains, et les avertir de la gêne occasionnée,
• garantir la circulation automobile rue Saint-Jacques.

ARTICLE 3 – Monsieur Rémi PASCAL déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE   5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Rémi PASCAL et Monsieur
le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

         Fait au Puy-en-Velay, le 25 juillet 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 23/BM/1304

 Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
RUE CHAUSSADE ET RUE PORTAIL D’AVIGNON

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de Service,
pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par la Société ''Tout Comme'', 68420 EGUISHEIM,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d’une opération de réparation sur les  décorations en ciel de rues réalisée  par la
Société  ''Tout  Comme'',  et  afin de  permettre  l'intervention d’un camion-nacelle,  les mesures suivantes
seront mises en place :

le jeudi 27 juillet 2023 de 7h à 9h     :  

• la circulation sera interdite à tous véhicules rue Chaussade, 
• le sens de circulation de la rue Saint Pierre sera inversé et s'effectuera dans le sens Martouret /

Saint Jacques, 
• le sens de circulation de la rue Chaussade sera inversé entre les n° 16 à 4 et s'effectuera dans ce

même sens de circulation, 
• une interdiction de tourner à droite sur la rue Chaussade sera instaurée au débouché de la rue

Porte Aiguière sur la place du Martouret,
• une interdiction de tourner à droite sur la rue Saint Pierre sera instaurée au débouché de la rue

Saint Gilles sur la place du Plot,
• la circulation sera interdite à tous véhicules de + de 3,5tonnes rue Pannessac et rue St- François

Régis.

le jeudi 27 juillet 2023 de 9h00 à 11h00 : la circulation et le stationnement seront interdits à tous véhicules
rue Portail d'Avignon, hors place du Théron. 

ARTICLE  2 –  Les  services  techniques  municipaux  mettront  en  la  place  la  signalisation  et  la
présignalisation appropriées.

ARTICLE 3 – La Société ''Tout Comme'' prendra toutes dispositions pour :

 instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque intervention,
 restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
 préserver  la liberté et la sécurité des piétons, 
 maintenir l'accès des riverains et commerces.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur chaque nacelle.     

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société ''Tout Comme'' et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté.
                                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 26 juillet 2023

                                                                                                

 

http://www.telerecours.fr/

